
  

Strana 1/5 

 Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  

konaného dne 22. 5. 2024 v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 

Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Alena Brotánková, Emil Urban, Martin Jech, Mgr. Bc. Jan Jeglík, Petr Hlaveš MBA, Vladimír 

Strouhal, Ing. Monika Keřková MPA, Libor Palas, 

 

Omluven: Ing. Otakar Janeba 

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil místostarosta Mgr. Bc. Jan Jeglík (dále předsedající) v 19:00 hodin. Přivítal 

přítomné zastupitele a občany a omluvil pana starostu, který onemocněl. Konstatoval, že zasedání je 

usnášeníschopné, zápis z minulého zasedání je zde k nahlédnutí.  

 

Předsedající navrhl zapisovatelku Hanu Adamkovičovou.  

Hlasováno o návrhu na zapisovatelku zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Emila Urbana a Alenu Brotánkovou. 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

Doplněný PROGRAM jednání zastupitelstva: 

 

1) Informace z obce 

2) Žádost o finanční příspěvek – zdravotní klaun , asociace rodičů 

3) Smlouva o zřízení místa odběru - ECOBAT s.r.o. 

4) Nové webové stránky obce 

5) Nabídky na zpracování energetické koncepce  

6) Hasičská zbrojnice – prováděcí projekt 

7) Smlouva o spolupráci - UVT Internet s.r.o. – optická síť  

8) OZV č. 2/2024 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

9) Žádosti:  

a) pronájem části pozemku par.č. 334/92 

b) prodej části pozemku par.č. 506/17 

10) Schválení účetní závěrky - Základní a mateřská škola Ohrobec, příspěvková     

               organizace 

11) Ohrobecký divadelní festival – schválení smlouvy 

12) Různé    

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0  

Schváleno  

 

Vyžádáno do zápisu: zastupitel p. Strouhal si přinesl vlastní kameru a začal natáčet zastupitele na 

zasedání. P. Jeglík se k tomu vyjádřil: “abyste mě mohl vy jako soukromá osoba natáčet, musíte mít 

můj souhlas“.   

Po delší diskuzi  mezi zastupiteli předsedající vyhlásil 20 minutovou přestávku v 19:13 h.  
Předsedající zahájil pokračování zasedání. Pan Strouhal vypnul kameru, zasedání se nebude natáčet. 



  

Strana 2/5 

 

 

1) Informace z obce – předsedající  –   31.5. se bude konat dětský den na hřišti před základní školou 

- 7.6. sousedské kino bude promítat film Mamma Mia! na hřišti v ul. 

K Lesíčku. 

- Pracovní četa se věnuje sekání trávy, úklidu veřejného prostranství 

obce       

 

Návrh usnesení č. 3/1/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí  informace z obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

2) Žádost o finanční příspěvek – zdravotní klaun , asociace rodičů – předsedající -obec obdržela 

žádosti o finanční příspěvek od společnosti Zdravotní klaun a Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR. Obec v letošním roce vyčerpala rozpočet na dary – příspěvky, další dary 

nebude neposkytovat. 

 

Návrh usnesení č. 3/2/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec nebude poskytovat finanční příspěvek společnosti Asociace rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. a Zdravotní klaun o.p.s. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 
3) Smlouva o zřízení místa odběru - ECOBAT s.r.o. – předsedající – jedná se o aktuální smlouvu od 

společnosti ECOBAT, která od nás odebírá baterie. 

 
Návrh usnesení č. 3/3/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a 

akumulátorů se společností ECOBAT s.r.o. Pověřuje starostu k jejímu podpisu. Smlouva je přílohou 

tištěného zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

4) Nové webové stránky obce – zastupitel P. Hlaveš – v souladu s nově schváleným strategickým plánem 

rozvoje obce, obec plánuje pořídit nové webové stránky včetně nového platebního portálu na úhradu 

poplatků. Portál poskytuje Krajský úřad Středočeského kraje. Navrhuje vyhlášení výběrového řízení na 

pořízení nových webových stránek. 

 

Návrh usnesení č. 3/4/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí informace o přípravě nových webových stránek a 

schvaluje vyhlášení záměru na jejich pořízení. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 
 



  

Strana 3/5 

  

5) Nabídky na zpracování energetické koncepce  - předsedající – jedná se o návrh řešení energetické 

soběstačnosti obce, včetně optimalizace výroby a spotřeby v rámci obecního majetku. Obec má 2 nabídky, 

od společností Moore Advisory CZ s.r.o. a Flowbox Energy s.r.o. Je možné požádat o dotaci, která 

pokryje  95% nákladů. 

Návrh usnesení č. 3/5/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí nabídky firem Moore Advisory CZ s.r.o. a Flowbox 

Energy s.r.o. na zpracování energetické koncepce. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

6) Hasičská zbrojnice – prováděcí projekt – předsedající – nejsou podklady k tomuto bodu, tento bod se 

stahuje z jednání a přesouvá se na příští zasedání. 

 

 

7) Smlouva o spolupráci - UVT Internet s.r.o. – optická síť – zastupitel P. Hlaveš – zájem obce je  

pokrytí obce vysokorychlostní internetovou sítí. Obec definovala podmínky např. optické napojení vedené 

zemí, stanovení termínů na pokrytí min. 80% obce, pokládky sítě, zasíťování na žádost obyvatel do určitého 

termínu, při nedodržení termínu zdarma připojení přes vzduch  a další.   Byly osloveny 2 společnosti UVT 

Internet a Cetin. UVT již připravuje smlouvu,  Cetin nevyhovuje podmínkám obce.  

 

 
Návrh usnesení č. 3/7/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí informace o přípravě spolupráce na pokrytí katastru 

Obce veřejnou sítí elektronických komunikací. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;   Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 
8) OZV č. 2/2024 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství – předsedající – v původní 

vyhlášce se doplňuje v čl. 5 odst. 3) „Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru paušální 

částky sdělí poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 2“. 

 

Návrh usnesení č. 3/8/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;   Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

9) Žádosti:                 a) pronájem části pozemku par.č. 334/92 

b) prodej části pozemku par.č. 506/17 

 

 

a) Pozemek par.č. 334/92 v ul. Na Širokém III.  Pronájem by se týkal části pozemku za 

kontejnery na tříděný odpad, o výměre cca 239 m2, kde by byly umístěny stavební buňky po 

dobu stavby na přilehlých pozemcích. Nabízí 1.250,- Kč/měsíc. 
 



  

Strana 4/5 

Návrh usnesení č. 3/9a/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje vyhlášení záměru pronajmout část obecního pozemku par.č. 

334/92 o výměře 239 m2. Minimální nájemné je 1.250,- Kč za pronajatou část pozemku za měsíc. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;    Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

b) Pozemek par.č. 506/17 , ul. Zvolská. Prodej by se týkal části pozemku o výměře 28 m2 sousedící 

s pozemkem par.č. 506/23 

Návrh usnesení č. 3/9b/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje vyhlášení záměru prodat část pozemku par.č. 506/17 o výměře 

28 m2. Minimální cena je 3.500,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 8;    Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 
 

10)  Schválení účetní závěrky - Základní a mateřská škola Ohrobec, příspěvková organizace – ekonomka 

P. Pavelková – obci byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace. Výsledek hospodaření 

základní školy a mateřské školy, příspěvková organizace za rok 2023 skončil se ziskem 166.682,75 Kč.  

Příspěvková organizace žádá o schválení převést do rezervního fondu 133.382,75 Kč a do fondu odměn 

33.300,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 3/10a/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje účetní závěrku s celoročním hospodařením za rok 2023 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;    Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V.Strouhal 

Schváleno  

 

Návrh usnesení č. 3/10b/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje rozdělení zisku Základní školy a Mateřské školy, příspěvková 

organizace rozdělit: do rezervního fondu částku 133.382,75 Kč a do fondu odměn částku 33.300,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;    Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V.Strouhal 

Schváleno  

 

 

 

11)    Ohrobecký divadelní festival – schválení smlouvy – předsedající – 31.8. 2024 se koná tradiční 

ohrobecký divadelní festival. Smlouva se týká odpoledního představení  společnosti Divadlo Pohádka 

Praha z.s. s názvem Jak se Kudla přepočítal. 

 

Návrh usnesení č. 3/11/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o provedení kulturní akce – divadelního představení 

s názvem „Jak se Kudla přepočítal“ na Ohrobeckém divadelním festivalu od společnosti Divadlo 

Pohádka, IČ 08376999 za celkovou částku 9.000,- Kč+ DPH. Pověřují starostu k jejímu podpisu. 

Smlouva je přílohou tištěného zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;    Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 



  

Strana 5/5 

 

12) Různé:   

Zastupitel V. Strouhal předložil zastupitelům úvahu ohledně stavby II. st, základní školy v Ohrobci, 

týká se to i stavby ČOV. Jedná se o absolutní netransparentnost financování, projektu stavby základní 

školy II. st. 

Úvaha bude přílohou tohoto zápisu.  
 

 

Dále nastala diskuze. 

 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast, a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

• Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů – Ecobat s.r.o. 

• Smlouva o provedení kulturní akce – Divadlo Pohádka 

• Úvaha V. Strouhala  

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.5.2024 

 

 

 

  

 

  

 

         ………………………………      

                          Mgr. Bc.  Jan Jeglík                 

                               místostarosta obce Ohrobec       

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

 

 

         ………………………………    ………………………………                                        

   Mgr. Alena Brotánková               Emil Urban 

 

 

 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová .................................. 


